江西农业大学研究生联合培养协议书

甲方：江西农业大学           (研究生培养单位）

（地址：江西省南昌市经开区志敏大道1101号，邮编：330045）

乙方：

（地址：                　　　　　　　   ，邮编：       ）
丙方：        （研究生）

    甲乙双方根据平等、自愿、协商一致原则，就江西农业大学    学院    （学号：        ）研究生推荐到乙方进行联合培养，并达成如下协议：

一、甲方的权利和义务

1、甲方保留丙方的学籍，为丙方提供课程学习；课程学习结束后丙方进入乙方开展学位论文研究工作。

2、保留丙方在学校规定的有关待遇。

3、丙方论文完成后需返回学校，参加甲方组织的学位论文答辩。

二、乙方的权利和义务

1、为丙方配备具有导师资格的指导教师，并提供研究生相关研究课题和研究经费。

2、负责对丙方的论文选题、论文的实验研究和论文写作等全过程的指导，严格按照甲方及学校的要求完成学位论文。

3、负责丙方的日常管理和安全管理，并提供必要的生活条件，生活费用由乙方和丙方共同承担。

4、研究成果原则上归甲、乙双方共享，具体问题由甲、乙双方导师协商解决。

5、及时将丙方的思想、学习和工作情况与甲方沟通，协助甲方收集与研究生培养有关的信息及工作总结。

三、丙方的权利和义务
1、严格遵守国家法律法规，遵守培养单位的规章制度，遵守江西农业大学研究生守则和学籍管理规定，服从甲方和乙方的管理与安排。

2、定期将课题大致进展情况向甲方导师作书面汇报。

3、保守科研秘密，未经许可，不得私自发表科研成果。

四、其他
丙方在联合培养期间，因工导致伤、残、亡的，乙方在甲方的协助下按照乙方有关规定处理，乙方承担有关费用。非因工致伤、残、亡的，或者在乙方工作和实践期间因病发生的医疗费用，由甲方负责按照研究生相关管理规定处理，但因乙方管理失职或未尽管理义务或其他合理注意义务导致人身财产损失的，由乙方负责相应的赔偿。丙方因病、伤等不能继续留在乙方的，可提前返回学校。

五、本协议一式六份，由协议方和江西农大研究生院各执一份。本协议自协议方签字之日起生效。 未尽事宜，由协议方协商解决。

甲方（签章）：                         乙方（签章）：

甲方导师：                            乙方导师：

丙方研究生：

签订日期：    年   月   日       签订日期：    年    月   日